


 

Ред. 
Бр. РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ Вредност 

1.  КОРЕКЦИЈА И СТАБИЛИЗАЦИЈА НА РЕЧНОТО КОРИТОТО НА 
КОЗЈАЧКА РЕКА ВО СЕЛО КАРБИНЦИ 12.935.767,00 

2. ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ ОД 
СЕЛО. КАРБИНЦИ 38.598.433,00 

3. 
  
  

РЕГУЛАЦИЈА/КАНАЛИЗИРАЊЕ НА РЕЧНИ КОРИТА:  
70.574,00 - АРГУЛИЧКА РЕКА ПОКРАЈ СЕЛОТО АРГУЛИЦА  

- КОЗЈАЧКА РЕКА ВО СЕЛО КАРБИНЦИ 
4. УРБАНО УРЕДУВАЊЕ, УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ: 

485.220,00 - УРЕДУВАЊЕ НА ПАРК ПРЕД АДМИНИСТРАТИВНАТА ЗГРАДА  
- ДВОРНО УРЕДУВАЊЕ НА ООУ “СТРАШО ПИНЏУР“ КАРБИНЦИ  
- ДВОРНО УРЕДУВАЊЕ НА ДЕТСКАТА ГРАДИНКА КОКИЧИЊА  

5. ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ: 

16.859.412,00 
- РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ГЛАВНАТА УЛИЦА ВО СЕЛО ТАРИНЦИ, 
- РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КУЛТУРЕН ДОМ ВО СЕЛО ТАРИНЦИ, 

- ОТВОРЕН ПАЗАР СО ПРДРУЖНИ СОДРЖИНИ ВО КАРБИНЦИ 
6. ЛОКАЛЕН ПАТ (УЛИЦА) ВО СЕЛО ПРНАЛИЈА 4.074.429,00 
7. ЛОКАЛЕН ПАТ ВРСКА СО РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р2431- СЕЛО 

ЈУНУЗЛИЈА 
4.500.559,00 

8. РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р 601 (ШТИП-ПЛАНИНА ПЛАЧКОВИЦА) 16.500.000,00 
9. ИЗГРАДБА НА 5 (ПЕТ) УЛИЦИ ВО СЕЛО АРГУЛИЦА 886.180,00 
 

10. 
ИЗГРАДБА НА ТРОТОАРИ ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА:  

2.859.766,00 - РАДАЊЕ 
- ДОЛНИ БАЛВАН 
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ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕМЈЕНИ ПАТИШТА:   
- ПЛАНИНСКИ ЗЕМЈЕНИ ПАТИШТА (2018 и 2019 ГОДИНА) 948.926,00 
- ПОЛСКИ ПАТ ОД СЕЛО КРУПИШТЕ КОН РЕКА ЗЛЕТОВСКА 1.211.564,00 

12. ИНВЕСТИЦИОНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА:  
- Регулација, уредување и стабилизирање на речното корито на 

Кучичка и Вртешка река во село Кучица  
500.142,00 

- ПРИСТАПНИ ПАТИШТА до населените места од Плачковичкиот 
регион - проекти за 6 (шест) патни правци - 14,5 км 706.230,00 

- РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ ВО СЕЛО ТАРИНЦИ  2,7 км 108.742,00 
- УЛИЦИ ВО ИНДУСТРИСКАТА ЗОНА УПВНМ ТАРИНЦИ 110.000,00 
- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ: Таринци 2,440 м, 

Карбинци 1.570 м, Долни Балван 993 м и Крупиште 990 м 
800.000,00 

13. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНАТА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИТЕ 
МЕСТА НА ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

1.500.000,00 

14. ФОТОВОЛТАИЧНИ НАПОНСКИ ЦЕНТРАЛИ (ТРИ ЦЕНТРАЛИ) 2.767.500,00 
15. СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА РАБОТНА МАШИНА 5.534.200,00 
16. ОСТАНАТИ ТЕКОВНИ ПРОЕКТИ:  

- ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЧНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ 3.057.263,00 
- ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА ПОДРШКА НА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 

И ПОМОШ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА (подржани се 42 физичко лице и 2 
здруженија на граѓани за организирање на културни манифестации, 
12 лица со едникратна парична помош) 

523.701,00 

- ПОДМИРЕН ДОЛГ НА ОПШТИНАТА: 
На општинските сметки има салдо од: 8.621.101,00 денари 

19.622.810,00 

 ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ:  46  
 ВКУПНО ИНВЕСТИРАНИ СРЕДСТВА: 135.161.418 ден. / 

2.198.746,63 Евра 



РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ 
 (2017-2019) 

  

 ЖИВОТНА СРЕДИНА 

1. ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ВО ОПШТИНИТЕ КАРБИНИЦ И СТРУМЈАНИ 
ПРЕКУ СПРЕЧУВАЊЕ НА ШТЕТИ ОД ПОПЛАВИ, во чии рамки се реализира 
проектот: КОРЕКЦИЈА И СТАБИЛИЗАЦИЈА НА РЕЧНОТО КОРИТОТО НА КОЗЈАЧКА 
РЕКА ВО СЕЛО КАРБИНЦИ (Кејовско уредување - 340 метри). 

Проектот е во целост завршен на 17.10.2018 година (косини од камен во должина од 
320 метри и заштитен Армирано бетонски ѕид во должина од 256 метри). 

Средствата за реализација на проектот во вкупен износ 210.337,68 Евра се 
обезбедени од:  Европската Унија преку Интерег-ИПА Програмата за прекугранична 
соработка Бугарија-Македонија (ЦЦИ Број 2014TC16I5CB006-2015-1) во износ од: 
178.252,27 Евра и од Министерство за финасии износот на ДДВ 18%) во износ од: 
32.085,41 Евро. 
 

 

 



 
 

 



2. ПРОЕКТОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РЕЧЕН СЛИВ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА, во чии 
рамки се релизира проектот  ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ 
ВОДИ ОД СЕЛО. КАРБИНЦИ. 

 

  
 

Средствата за реализација на проектот обезбедени се од: Владата на Швајцарската 
конфедерација преку Државениот Секретаријат за економски работи на Швајцарија 
(SECO) преку Проектот за управување со речен слив на река Брегалница 38.598.433,00 
МК денари (622.575,45 EUR) без ДДВ 18%. 



3. РЕГУЛАЦИЈА/КАНАЛИЗИРАЊЕ НА РЕЧНОТО КОРИТО НА АРГУЛИЧКА РЕКА 
ПОКРАЈ СЕЛОТО АРГУЛИЦА И НА КОЗЈАЧКА РЕКА ВО СЕЛО КАРБИНЦИ: 

Во текот на месец мај 2018 година, извршено е уредување/регулација на најкритичниот 
дел од речното корито на Аргуличка река во должина од 150 метри, за што се направени 
и платени трошоци во износ од 70.574,00 МК денари од Буџетот на Општина Карбинци. 

  

4. УРБАНО УРЕДУВАЊЕ, УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ 
Вкупна вредност на инвестицијата: 485.220,00 МК денари од Буџетот на Општина 
Карбинци, ЈП “Плачковица“ – Карбинци, ЈОУДГ “Кокичиња“-Таринци. 
Реализирани се следните проекти:                                                              
- Уредување на парк пред административната зграда на општина Карбинци 

(хортикултурно уредување - припрема за садење и садење на трева); 
- Дворно уредување на ООУ “Страшо Пинџур“ - Карбинци (рамнење/планирање и 

припрема за хортикултурно уредување - садење на трева и ниско и високо 
зеленило); 

- Дворно уредување на детската градинка Кокичиња с.Таринци (насипување со 
хумус, припрема за хортикултурно уредување-засадување со трева и високо и 
ниско зеленило). 
 

  



5. ИНВЕСТИЦИОНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
Изработен е основен проект за регулација, уредување и стабилизирање на речното 
корито на Кучичка и Вртешка река во село Кучица во должина од околу 1,6 км, со 
основен проект за улици во должина околу 2,6 км и Фекална канализациона мрежа со 
Пречистителна станица за отпадни води. 

 
Вкупна вредност на инвестицијата: 500.142,00 МК денари од Буџетот на Општина 
Карбинци. 

 
 
 ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ 

6. ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ, во чии рамки се 
реализираат подпроектите: 

≠ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ГЛАВНАТА УЛИЦА ВО СЕЛО ТАРИНЦИ, 
≠ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КУЛТУРЕН ДОМ ВО СЕЛО ТАРИНЦИ, 
≠ ОТВОРЕН ПАЗАР СО ПРДРУЖНИ СОДРЖИНИ ВО СЕЛО КАРБИНЦИ 

Средствата за реализација на проектот во вкпен износ од 16.859.412,00 МК денари 
260.000,00 Евра се обезбедени од се обезбедени од: Европската комисија во рамките 
на ИПА фондот за рурални инвестиции на Европската комисија  во износ од 
15.925.542,00 МК денари и Буџетот на Општина Карбинци во износ од 933.870,00 МК 
денари. 

 



Реконструкција на улица во с.Таринци 

 

 
Реконструкција на културен дом во с. Таринци 

  



Изградба на отворен пазар во с. Карбинци 
 

  

 
7. ЛОКАЛЕН ПАТ (УЛИЦА) ВО СЕЛО ПРНАЛИЈА во должина од 0,36 км, 

  



 

Середствата се обезбедени од Бирото за регионален развој Скопје - 1.700.000,00 МК 
денари и Општина Карбинци - 2.374.429,00 МК денари, односно вкупна вредност на 
инвестицијата: 4.074.429,00 МК денари. 
 
8. ВРСКА СО РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р2431- СЕЛО ЈУНУЗЛИЈА, во должина од 0,4 км  

 

  
Середствата се обезбедени од Бирото за регионален развој Скопје - 2.000.000,00 МК 
денари и Општина Карбинци - 2.500.559,00 MK денари, односно вкупна вредност на 
инвестицијата: 4.500.559,00 МК денари. 

 



9. РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р 601 (ШТИП-ПЛАНИНА ПЛАЧКОВИЦА) 

Во соработка со Јавното претпријатие за државни патишта извршена е ревитализација 
на коловозната конструкција на дел од Регионалниот пат во должина од околу 6,5 км. 
Вкупна инвестициона вредност на работите: 16.500.000,00 МК денари. 

  

   
 

10. ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА НА ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

10.1.1. УЛИЦИ ВО СЕЛО АРГУЛИЦА 

Изградени се 5 улици во должина од 210 метри и проширување (плоштад) пред селската 
црква од 144 м² (Вкупно 750 м²). Вкупна вредност на работите 886.180,00 денари, а 
средствата се обезбедени од Буџетот на Општина Карбинци 

    



10.1.2. ТРОТОАРИ ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА РАДАЊЕ И ДОЛНИ БАЛВАН 

Тротоар на Главната улица во село Радање во должина од 883 метри, ширина 1,20 
метри оквирени со бетонски рабници (улични и тротоарски). Вредност 1.957.104 денари; 

Тротоар на главната улица во село Долни Балван во должина од 451 метри, ширина 1,20 
метри оквирени со бетонски рабници (улични и тротоарски). Вредност 902.662 денари; 

Вкупна вредност на изнвестицијата: 2.859.766,00 денари, а срествата се обезбедени од 
Буџетот на Општина Карбинци. 

 

 
 

11. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕМЈЕНИ ПАТИШТА (ПРОБИВАЊЕ СО ПЛАНИРАЊЕ / 
РАМНЕЊЕ) 

11.1 ПЛАНИНСКИ ЗЕМЈЕНИ ПАТИШТА 

Се реализирани следните активности 2018 и 2019 година: 

- Локален пат село Оџалија - село Кучица во должина од 7,5 км; 

- Дел од локален пат од мостот до училишната зграда во село Кучица во должина од 
околу 800 метри;                                   

- Локален пат во место викано “Сиврија“ должина околу 1,5 км; 

- Локален пат село Радање-село Курфалија - село Оџалија во должина околу 1,5 км;  

- Локален пат за село Ебеплија во должина околу 1,3 км. 

Вкупна вредност на инвестицијата: 948.926,00 МК денари, а срествата се обезбедени од 
Буџетот на Општина Карбинци. 



11.2 ЗЕМЈЕН/ПОЛСКИ ПАТ ОД СЕЛО КРУПИШТЕ КОН РЕКА ЗЛЕТОВСКА во 
должина од 1,5 км 

претставува пристап до најплодното земјоделско земјиште во КО Крупиште и КО 
Уларци каде што се наоѓаат оризови полиња – во фаза на изградба. Средствата во 
износ од 1.211.564,00 денари се обезбедени преку Центарот за источен плански 
регион од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

    
 

12. ИНВЕСТИЦИОНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

12.1. ПРИСТАПНИ ПАТИШТА ДО НАСЛЕНИТЕ МЕСТА ОД ПЛАЧКОВИЧКИОТ РЕГИОН 

Во чии рамки се реализираат проекти за 6 (шест) патни правци во вкупна должина од 
околу 14,5 км: 
≠ Врска со регионалниот пат Р2334 – село  Црвулево – село Руљак – село Припечани, 

во должина од 10,0 км (изготвена техничка документација; 
≠ Врска со регионалниот пат Р2431 – село Калаузлија, во должина од 0,6 км; 
≠ Врска со регионалниот пат Р2431 – село Кепекчелија, во должина од 0,7 км; 
≠ Врска со регионалниот пат Р2431 – село Јунузлија, во должина од 0,6 км; 
≠ Врска со регионалниот пат Р2431 – село Ебеплија, во должина од 1,8 км; 
≠ Врска со регионалниот пат Р2431 – Викенд населба Вртешка, во должина од 0,8 км. 

За техничка документција за овие патни правци вложени се вкупно 706.230,00 МК 
денари, а се обезбедени од:  Бирото за регионален рзвој - Скопје орган во состав на 
министерството за локална самоуправа во износ од 494.334,00 МК денари и од Буџетот 
на Општина Карбинци во изнис од 211.896,00 МК денари. 

12.2. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ ВО СЕЛО ТАРИНЦИ (коловозна конструкција, 
тротоари и атмосферска канализација) во должина од 2,7 км. Вкупна инвестициона 
вредност на работите: 108.742,00 денари од Буџетот на Општина Карбинци. 

12.3. УЛИЦИ ВО ИНДУСТРИСКАТА ЗОНА УПВНМ ТАРИНЦИ и тоа Основен проект за:  
- Улици комплет со тротоари и атмосферска канализаиција во должина од 125 м, 
- Водовод 500 метри и Феклана канализација во должина од околу 170 метри. 

Вкупна инвестициона вредност на работите: 110.000,00 денари од Буџетот на Општина 
Карбинци. 



12.4. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ (коловозна конструкција, тротоари 
и атмосферска канализација за: 
- населено место Таринци во должина од 2,440 метри, 
- населено место Карбинци во должина од 1.570 метри, 
- населено место Долни Балван во должина од 993 метри,  
- населено место Крупиште во должина од 990 метри. 
Средствата за реализација на овие активности во износ од околу 800.000,00 денари се 
обезбедени од ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ (МСИП) 
финасиран од Фондот за рурални инвестиции на Европската комисија, а имплементиран 
од Министерството за финасии. 
 

13. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНАТА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА НА 
ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

Се реализирани повеќе активностиод страна на ЈП Плачковица во Вкупна вредност од 
1.500.000,00 МК денари а срествата се обезбедени од Буџетот на Општина Карбинци и 
од ЈП Плачковица – Карбинци, и тоа: 
- Реконструкција и проширување на водоводната мрежа во село Радање (изграден е 

крак од 350 м Ф50, Реконструирана е каптажата);  
- Реконструкција на водоводната мрежа во село Карбинци; 
- Реконструкција на водоводната мрежа во село Таринци; 
Набавка на потопни пумпи и мотори (набавена е софистицирана опрема во  резерва 
која што може да се постави во сите водоводни системи). 

 ДРУГИ/ОСТАНАТИ ПРОЕКТИ 

14. ФОТОВОЛТАИЧНИ НАПОНСКИ ЦЕНТРАЛИ 
Во рамките на ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ ИПА 
финасиран од Фондот за рурални инвестиции на Европската комисија, а имплементиран 
од Министерството за финасии, изградени се 3 фотоволтаични напонски централи за 
производство на електрична енергија  од по 15 KW, и тоа на: 
≠ кровот на Административната зграда на Општина Карбинци, 
≠ кровот на ООУ “Страшо Пинџур“ – Карбинци, 
≠ пумпна станица Геризи - Таринци. 
Вкупна вредност на инвестицијата 2.767.500,00 денари. 

  



15. СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА РАБОТНА МАШИНА 

Во рамките на ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ ИПА 
финасиран од Фондот за рурални инвестиции на Европската комисија, а имплементиран 
од Министерството за финасии, НАБАВЕНА е работна машина скип заеднички за 
општините: Радовиш, Конче и Карбинци. 

Вкупна вреденост на инвестицијата 5.534.200 денари со ДДВ. 

          

16. ЧИСТЕЊЕ НА БЕТОНСКИ КАНАЛ ВО СЕЛО АРГУЛИЦА 
Во овој период, извршено е чистење на канал во должина од 1.500 метри кој што се 
протега покрај улиците во село Аргулица. Истиот порано се користеше за наводнување 
на земјоделсите површини поради, но поради прекин на Десниот магистрален канал од 
ХС Брегалница не е во функција и претставуваше вистинска депонија. 

17. УРЕДУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ДЕПОНИИ ЗА КОМУНАЛЕН ОТПАД 
Во соработка со компании кои што работат на територијата на Општина Карбинци 
извршено е затварање на старат депонија кај село Карбинци и припремена површина 
за нова депонија за комунален отпад. 

18. ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИ И ПАТИШТА ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ: 

   



19. РЕНОВИРАЊЕ НА ЦРКОВНИ ОБЈЕКТИ: 

  

20. ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЧНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ: 

Во периодот 2018-2019 година, за изградба/проширување и одржување на јавното 
осветлување вложени се вкупно: 3.057.263,00 денари. 

21. ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА ПОДРШКА НА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ПОМОШ 
НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА: 

Во периодот 2018-2019 година, подржани се 42 физичко лице и 2 здруженија на 
граѓани за организирање на културни манифестации, 12 лица со едникратна парична 
помош во вкупен износ од: 523.701,00 денари. 

22. ПРОДАЖБА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ТАРИНЦИ: 

Во периодот 2018-2019 година, спроведени се три постапки за продажба на градежно 
земјиште по пат на електронско наддавање, при што се продадени 5 градежни 
парцели со вкупна површина од 10.397 м² и во постапка на подготровка за продажба 
се уште две градежни парцели со намена за изградба на фотоволтаични централи. 

23. ПОДМИРЕН ДОЛГ НА ОПШТИНАТА: 

Во периодот 2018-2019 година, од евидентираниот долг на Општина Карбинци во 
износ од 24.633.225,00 МК денари Општината е раздолжена за: 19.622.810,00 денари 
и моменталниот долг изнесува: 4.710.415,00 денари. 

На општинските сметки има позитивно салдо од: 8.621.101,00 денари. 
 
 
ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ:  46: 
ВКУПНО ИНВЕСТИРАНИ СРЕДСТВА ВО ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ: 
103.655.944,00 денари, или 1.685.462,50 Евра 
ВКУПНО ИНВЕСТИРАНИ СРЕДСТВА ВО ДРУГИ/ОСТАНАТИ ПРОЕКТИ: 31.505.474,00 
денари, или 512.284,13 Евра: 
ВКУПНО ИНВЕСТИРАНИ СРЕДСТВА: 135.161.418 денари или 2.198.746,63 Евра 



24. СОРАБОТКА НА ГРАДОНАЧАЛНИК СО МЗ, ОСТАНАТИ ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНА ВЛАСТ И МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА: 

  

  

  



  

 

  

   



  

   

 



 

Ред. 
Бр. ПРОЕКТИ ВО ТЕК НА РЕАЛИЗАЦИЈА Вредност 

1.  ДЕЛ од ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО РАДАЊЕ - СЕЛО ОЏАЛИЈА (ДЕЛНИЦА 
ОД СТАЦИОНАЖА 1+850,00 м ДО 2+630,00 м - ПОМЕЃУ СЕЛАТА 
РАДАЊЕ И КУРФАЛИЈА) 

5.122.286,00 

2. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО КАРБИНЦИ - ВРСКА СО 
РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р 2431 И ИЗГРАДБА НА МОСТ НА КОЗЈАЧКА 
РЕКА ВО СЕЛО КАРБИНЦИ (KP 3120) 

22.716.556,00 

3. 
  
  

ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПНИ ПАТИШТА ЗА ПЛАНИНСКИТЕ 
НАСЕЛЕНИ МЕСТА  ВРТЕШКА, КЕПЕКЧЕЛИЈА И КАЛАУЗЛИЈА И 
НИВНО ПОВРЗУВАЊЕ СО РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р 2431 

14.959.085,00 
- Локален пат врска со регионалниот пат Р2431 – село Калаузлија, во 

должина од 0,6 км  
- Локален пат Врска со регионалниот пат Р2431 – село Кепекчелија, 

во должина од 0,7 км 
- Пристапен пат Врска со регионалниот пат Р2431 – Викенд населба 

Вртешка, во должина од 0,8 км 
4. РЕКОНСТРУКЦИЈА на УЛИЦА 1 (КП 2260 и дел од КП 2250) и УЛИЦА 2 (КП 

2251/1 и дел од: КП 2252/1, КП 2261/1, КП 2088/1, КП 2086  и КП 2085) во 
село Крупиште 

23.534.061,00 

5. ИЗГРАДБА/УРЕДУВАЊЕ НА МАЛ ПЛОШТАД ВО СЕЛО РАДАЊЕ 3.346.933,00 

6. ПЛАЧКОВИЦА - Уникатни природни убавини и различно културно-
историското наследство, можност за развој на активен туризам 

28.434.776,00 

- ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПЕН ПАТ ДО НАСЕЛЕНО МЕСТО ВРТЕШКА 
(Фааза II), 

- РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРОВ НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ ВРТЕШКА, 
- ИЗГРАДБА НА ВЕШТАЧКА КАРПА ЗА ИСКАЧУВАЊЕ, 
- ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ/ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ, 
- МАПИРАЊЕ НА ПЛАНИНАРСКИ ПАТЕКИ, 
- СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА ГРАДЕЖНА МАШИНА (ИСПОРАЧАНА) 

7. ИНВЕСТИЦИОНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ХС 
ЗЛЕТОВИЦА - ФАЗА II  - ИНФРАСТРУКТУРЕН ПРОЕКТ ЗА: 

1.200.000,00  
- ПРИСТАПЕН ПАТ ДО ПРЕЧИСТИТЕЛНАТА СТАНИЦА ЗА ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ 
- РАСПРЕДЕЛИТЕЛНИ ЦЕВКОВОДИ ОД ПРЕЧИСТИТЕЛНАТА 

СТАНИЦА ДО ПОСТОЈНИТЕ РЕЗЕРВОАРИ 
 ВКУПНО ПРОЕКТИ ВО ТЕК НА РЕАЛИЗАЦИЈА:  15  

 ВКУПНО ИНВЕСТИРАНИ СРЕДСТВА: 99.313.697,00 ден./ 
1.614.856,86 Евра 



ПРОЕКТИ ВО ТЕК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 

 
1. ДЕЛ од ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО РАДАЊЕ - СЕЛО ОЏАЛИЈА (ДЕЛНИЦА ОД 

СТАЦИОНАЖА 1+850,00 м ДО 2+630,00 м - ПОМЕЃУ СЕЛАТА РАДАЊЕ И 
КУРФАЛИЈА) 

Воведен изведувач на работите и се завршени поголем дел од. Вкупна инвестициона 
вредност на работите: 5.122.286,00 денари, од кои: 3.017.127,00 денари од Бирото за 
регионален развој и 2.105.159,00 денари од Буџетот на Општина Карбинци. 

  
 

2.  РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО КАРБИНЦИ - ВРСКА СО 
РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р 2431 И ИЗГРАДБА НА МОСТ НА КОЗЈАЧКА РЕКА 
ВО СЕЛО КАРБИНЦИ (KP 3120) 

Спроведена е тендерска постапка, воведен изведувач на работите. Вкупна инвестициона 
вредност на работите: 22.716.556,00 денари, од кои: 19.251.319,00 денари од Агенцијата 
за финасиска подршка во земјоделството и руралниот развој и 3.465.237,00 денари од 
Буџетот на Општина Карбинци. 
 

3.  ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПНИ ПАТИШТА ЗА ПЛАНИНСКИТЕ НАСЕЛЕНИ 
МЕСТА  ВРТЕШКА, КЕПЕКЧЕЛИЈА И КАЛАУЗЛИЈА И НИВНО ПОВРЗУВАЊЕ 
СО РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ Р 2431 

Спроведена е тендерска постапка, воведен изведувач на работите. Средствата се 
обезбедени преку Центарот за развој на Источен Плански Регион. Вкупна инвестициона 
вредност на работите: 14.959.085,00 денари, од кои: 12.677.190,00 денари од Агенцијата 
за финасиска подршка во земјоделството и руралниот развој и 2.281.895,00 денари од 
Буџетот на Општина Карбинци. Со проектот е предвидено: 
≠ Изградба на локален пат врска со регионалниот пат Р2431 – село Калаузлија, во 

должина од 0,6 км; 
≠ Изградба на локален пат Врска со регионалниот пат Р2431 – село Кепекчелија, во 

должина од 0,7 км; 
≠ Изградба на пристапен пат Врска со регионалниот пат Р2431 – Викенд населба 

Вртешка, во должина од 0,8 км. 



4. РЕКОНСТРУКЦИЈА на УЛИЦА 1 (КП 2260 и дел од КП 2250) и УЛИЦА 2 (КП 2251/1 
и дел од: КП 2252/1, КП 2261/1, КП 2088/1, КП 2086  и КП 2085) во село Крупиште 

Спроведена е тендерска постапка, воведен изведувач на работите. Вкупна инвестициона 
вредност на работите: 23.534.061,00 денари, од кои: 19.944.120,00 денари од Агенцијата 
за финасиска подршка во земјоделството и руралниот развој и 3.589.941,00 денари од 
Буџетот на Општина Карбинци. 
 

5. ИЗГРАДБА/УРЕДУВАЊЕ НА МАЛ ПЛОШТАД ВО СЕЛО РАДАЊЕ 

Спроведена е тендерска постапка, избран изведувач на работите. Вкупна инвестициона 
вредност на работите: 3.346.933,00 денари, од кои: 2.677.546,00 денари од Бирото за 
регионален развој и 669.387,00 денари од Буџетот на Општина Карбинци. 
 

6. ПЛАЧКОВИЦА - Уникатни природни убавини и различно културно-
историското наследство, можност за развој на активен туризам 

 

Спроведена е тендерска постапка, воведен изведувач во работа. Средствата се 
обезбедени преку Проектот за локална и регионална конкурентност за подпроектот 
финансирана од Европската Унија, со средства од ИПА 2 и Владата на Република 
Северна Македонија. Проектот се администрира од Светска банка а се спроведува од 
страна на  Кабинетот на Заменик претседателот на Владата на Република  Северна 
Македонија задолжен за економски прашања.   
Вкупната инвестициона вредност на работите изнесува: 28.434.776,00 денари, од кои: 
23.459.479,00 денари од Проектот, 4.337.393,00 демнари од Општина Карбинци и 
637.904,00 денари од ДПС Лисец - Штип. 
Во рамките на проектот ќе се имплементираат следните подпроекти: 
- ИЗГРАДБА НА ПРИСТАПЕН ПАТ ДО НАСЕЛЕНО МЕСТО ВРТЕШКА (Фааза II), 
- РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРОВ НА ПЛАНИНАРСКИ ДОМ ВРТЕШКА, 
- ИЗГРАДБА НА ВЕШТАЧКА КАРПА ЗА ИСКАЧУВАЊЕ, 
- ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ/ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ, 
- МАПИРАЊЕ НА ПЛАНИНАРСКИ ПАТЕКИ, 
- СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА ГРАДЕЖНА МАШИНА (ИСПОРАЧАНА). 

   



7. ИНВЕСТИЦИОНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ХС ЗЛЕТОВИЦА - Фаза II 

Во постака е изработка на Инвестиционо техничка документација на ниво на 
Инфраструктурен проект за: 

- Пристапен пат до пречистителната станица за вода за пиење, 
- Распределителни цевководи од Пречистителната станица до постојните 

резервоари. 
Средствата во вредност од околу 1.200.000,00 денари се обезбедени од Буџетот на 
Република Северна Македонија, а проектот се имплементира преку Кабинетот на 
заменикот претседате на Владата задолжен за еконосмки прашања. 
 

ВКУПНО ПРОЕКТИ ВО ТЕК НА РЕАЛИЗАЦИЈА:  15: 

ВКУПНО ИНВЕСТИЦИОНА ВРЕДНОСТ: 99.313.697,00 денари, или 1.614.856,86 Евра 



 

Ред. 
Бр. АПЛИЦИРАНИ ПРОЕКТИ Вредност 

1.  ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ВО 
СЕЛО КОЗЈАК 

15.120.713,00 

2. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ВО 
СЕЛО НОВ КАРАОРМАН 

11.785.787,00 

3. 
   

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО ТАРИНЦИ-СЕЛО ДОЛНИ 
БАЛВАН 

14.690.547,00 

4. ИЗГРАДБА НА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ (ХС 
ЗЛЕТОВИЦА) 

105.354.482,00 

5. САНАЦИЈА НА ОПОЖАРЕН ДЕЛ ОД ПОУ КРУПИШТЕ 2.000.000,00 

6. ЗАМЕНА НА ПЕЧКИТЕ НА ДРВА ВО ПОУ СТАР КАРАОРМАН СО 
ИНВЕРТЕР КЛИМА УРЕДИ 

1.100.000,00 

7. ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 

8. УРЕДУВАЊЕ НА РЕЧНОТО КОРИТО НА КУЧИЧКА И ВРТЕШКА РЕКА 
ВО СЕЛО КУЧИЦА 

8.490.137,00 

9. ПРОЕКТ ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ СОВЕТИ 3.813.000,00 

10. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧИЛИШНАТА ЗГРАДА НА ПОУ ВО СЕЛО 
РАДАЊЕ 

5.285.252,00 

11. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ: 

7.375,101,00 
- Регулација и уредување на речното корито на Аргуличка река во 

Општина Карбинци во вредност од 3.119.726,00 денари, 
- Регулација и уредување на речното корито на Раданска/Таринска 

река во Општина Карбинци, во вредност од 3.418.283,00 денари, 
- Инфраструктурен проект на основен проект за Регионален 

водоводен систем Плачковица во вредност од 837.092,00 денари 

 ВКУПНО АПЛИЦИРАНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЕКТИ:  13  

 ВКУПНО ИНВЕСТИРАНИ СРЕДСТВА: 174.988.020,00 ден. 
2.845.333,64 Евра 



АПЛИЦИРАНИ ПРОЕКТИ 

 
1. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ВО СЕЛО КОЗЈАК 
Аплицирано е во Министерството за транспорт на износ: 15.120.713,00 МК денари. 
Располагаме со потребната инвестиционо-техничка документација - одобрен во фаза 
на подготовка на тендерска документација. 

 

8. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА СО ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ВО СЕЛО НОВ 
КАРАОРМАН 

Аплицирано е во Министерството за транспорт на износ: 11.785.787,00 МК денари. 
Располагаме со потребната инвестиционо-техничка документација во фаза на 
проверка на корегираната проектна докуемнтација кај Консултантите. 

 



3. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛЕН ПАТ СЕЛО ТАРИНЦИ-СЕЛО ДОЛНИ БАЛВАН 

Одобрен за финасирање од Проектот за подобрување на локални патишта финасиран 
од заем од Светска банка, преку Министерството за транспорт и врски. Со проектот е 
предвидено Реконструкција и проширување на коловозната конструкција, изградба на 
пешачко-велосипедска патека и осветлување на истата. Вкупна инвестициона вредност 
на работите изнесува: 14.690.547,00 денари. 

 
 

4. САНАЦИЈА НА ОПОЖАРЕН ДЕЛ ОД ПОУ КРУПИШТЕ 

Преку Министерството за образование и наука обезбедени се средтва во вкупен износ 
од 2.000.000,00 денари. Во постапка е спроведување на Јавна набавка за избор на 
најповолен понудувач. 
 

5. ИЗГРАДБА НА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ (ХС 
ЗЛЕТОВИЦА) 

Одобрен за финасирање и во постапка за спроведување на јавна набавка.  

Средствата во вредност од околу 105.354.482,00 денари (Градежен дел 27.181.559,00 
денари и 78.172.923,00 денари Технологија и технолошка опрема - Ултрафилтрација) 
се обезбедени од Буџетот на Република Северна Македонија, а проектот се 
имплементира преку Кабинетот на заменикот претседате на Владата задолжен за 
еконосмки прашања.  



 

6. ЗАМЕНА НА ПЕЧКИТЕ НА ДРВА ВО ПОУ СТАР КАРАОРМАН СО ИНВЕРТЕР 
КЛИМА УРЕДИ 

Преку Владата на Република Северна Македонија, обезбедени се средства за 
подобрување на амбиенталниот воздух преку замена на печките на дрва во ПОУ Стар 
Караорман со инвертер клима уреди. 
Вкупна вредност на инвестицијата 1.100.000,00 денари. 
 

7. ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 
Преку Проектот “Воведување Енергетска ефикасност на јавни објекти”, кој ЛАГ 
ПЛАЧКОВИЦА го аплицираше по објавениот Јавен повик АФПЗРР, одобрен е проект за 
изградба на Фотоволтаична напонска централа со моќност до 5 KW на зградата на 
ЈОУДГ Кокичиња - Таринци. 
Вкупна вреденост на инвестицијата 300.000,00 денари, од кои 200.000,00 денари од 
АФПЗРР и 100.000,00 денари ко-финасирање од Буџетот на Општина Карбинци. 

8. УРЕДУВАЊЕ НА РЕЧНОТО КОРИТО НА КУЧИЧКА И ВРТЕШКА РЕКА ВО 
СЕЛО КУЧИЦА  

Преку повикот од Амбасадата на република Бугарија, аплицирано е со проект за 
уредување на решното корито на дел од Кучичка и Вртешка река во село Кучица со 
изградба на мост на Вртешка река.  
Вкупната инвестициона вредност на Проектот изнесува: 8.490.137,00 денари.  



 
 

9. ПРОЕКТ ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ СОВЕТИ 

Врз основа на објавениот јавен повик од страна на УНДП, Општина Карбинци 
аплицираше со проект во вредност од 62.000,00 УСА Долари. 

 
10. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧИЛИШНАТА ЗГРАДА НА ПОУ ВО СЕЛО РАДАЊЕ 

Преку повикот од Јапонската амбасада, Општина Карбинци аплицираше со проект за 
реконструкција на училишната зграда (стариот дел: кров, кровна конструкција, 
електрични инсталации, подови, врати, прозори, фасада, парно греење) на ПОУ во село 
Радање. 
Вкупната инвестициона вредност на работите изнесува: 85.939,06 Евра 
 

11. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Преку Програмата за управување со водите за 2019 година, аплицирано е со проект: 
- Регулација и уредување на речното корито на Аргуличка река во Општина Карбинци 

во вредност од 3.119.726,00 денари, 
- Регулација и уредување на речното корито на Раданска/Таринска река во Општина 

Карбинци, во вредност од 3.418.283,00 денари, 
- Инфраструктурен проект на основен проект за Регионален водоводен систем 

Плачковица во вредност од 837.092,00 денари 
Вкупната инвестициона вредност на работите изнесува: 7.375,101,00 Денари 
 
ВКУПНО АПЛИЦИРАНИ ПРОЕКТИ:  13: 

ВКУПНО ИНВЕСТИЦИОНА ВРЕДНОСТ: 174.988.020,00 денари, или 2.845.333,64 Евра   


